Num. 37.

*De ratione, quare
ex titulo demonstrato
non præsumitur posse
disse.*

Lo primero, q̄ la dicha conclusion, scilicet, quod possessio præsumatur continuata vigore fœudalis tituli qui præcessit, procedit quando certū est, quod titulus illam rem excludebat secus, quando certum non est, quod res fuit in contractu deducta: quia tunc possessio vnus rei non præsumitur apprehensa, vel continuata ex tali titulo, vel contractu, vt gratia exempli. Si quis vendat alicui domū absque expressione confinium, & emptor reperiat postea in possessione alicuius certæ domus, nunc quid præsumendum erit quod domus, quam possidet sit illa quam æmit, vt sic possidere videatur ex præambulo titulo, certè non? Quia titulus qui præcedit, non infert ad identitatem rei, sed identitas est probada, & ideo dicit Ioan. And. in cap. auditis de præscriptionibus, quod, & si is qui æquum conducit, vt idem Roman. probet æquum vnum sibi perisse in itinere, tamen non sequitur, quod æquus conductor perierit quia potuit esse alium perisse, & sequitur ibi Butrius Corneus, conf. 144. colum. fin. in principio, volu. 4. Ecce ergo, quod, & si præcederet titulus cōducti, tamen,

Prima Pars. XXXVIII

tamen, ex eo non inferitur ad identitatem æqui mor-
tui, & dicit Alexander in cons. 1 19. numer. 5. vo-
lum. 1. quod ille qui tenebatur consignare alicui oc-
tō petias panorū non adimplet, nisi probet esse illas
met, quæ fuerant sibi tradita, & ita titulus traditi-
onis præcedens, non iustificat panorum identita-
tem, & hoc modo loquuntur omnes Doctores in cō-
trariū relati, & ideò, como estos bienes se ay an pos-
seydo con sus limites y designaciones, y el titulo no
designa ni limita ninguno de los otros bienes, non
est præsumendum, hæc esse, illa de quibus loquitur
concessio de Luzena; quia pluralitas rerum præsu-
mitur, nisi probetur identitas, Alexan. in cons. 1 34.
colum. 2. Iaso. in l. non hoc, nu. 1 2. C. vn-
dè legitimi, Nata, in cons. 80. num. 4. & facit, quia
si hoc casu præsumeretur possessio, ex titulo præam-
bulo concurrerent duæ specialitates, vel præsump-
tiones, vna quod ex titulo præcedenti possideatur.
Secunda, quod ex possessione de præsentī præsu-
matur in præteritū, quod, scilicet, antecessores quo-
que sui hæc bona possederint, quod tamen non est
omittendū, quia sicuti denegatur concursus duorū
specialium, l. rem, post §. gen. ff. de iure dotium, l. 1.
in fin. C. de dotis promissione, ita & duarū præsump-
tionum, Alexand. in l. si aliquam rem, nu. 2 1. ff. de
acquirend. possel. Riminald. in l. 1. num. 29. C. qui
admiti. Ruin. cons. 69. num. 20. volum. 3. Beroius,
in cons. 1 60. n. 1 2. vol. 2. & prædictum intellectum
non præsumatur possidere, quis ex causa præambu-
la, quando non est certum, quod res illa fuerit in cō-
tractu deducta, sentit Ruin, cons. 53. num. 1 2. vo-
lum. 4.

Secundo respondetur, que la dicha concession y
merced de Lozena, en quanto hizo mencion de he-
redades, azeñas y molinos, &c. Importat ac si per
concedente. m dictum fuisse concedo, quidquid iuris
habeo in talibus bonis, vel in tali castro, & eius fi-
nibus, quam concessionem, inquam incertam non
valere,

Num. 38.

*De secunda ratione,
qua excluditur, ex ac-
monstratis titulis Du-
cem de Cardona, bona
particularia de Luce-
na, & Espejo posse-
disse.*

Allegationis.

valere dicit, Barto. in l. si sic, in princip. ff. de legat. 1. ubi inquit: Quod si Comes concessit Ecclesie, quid quid iuris habet in tali loco, concessio illa non valet, & nihil operatur, nisi conste de iure concedentis; quia in certitudo impedit acquisitione possessionis, l. 3. §. incertum, ff. de acquir. possessione, Bartol. in l. legauit, ff. de liberat. legata, quem sequuntur ibi, communiter scribentes, Roland. in conf. 82. num. 10. & 11. volum. 2. Alexand. in conf. 187. num. 9. volum. 2. ibi dicit, id etiam procedere, si specificetur res ipsa singulariter, vt si Comes dixerit, quod cedit iura quæ habet in tali fundo, etiam cum expressione confiniu, quem sequitur Detius, in conf. 302. col. 3. in fin Crabeta, in conf. 292. colum. 4. & Curtius in nior, in conf. 41. & 108. & 140. colu. fin. ubi dicit: Quod si in concessione fiat mensio cum iuribus, & pertinentijs suis, quod ista verba non probant, nisi quatenus, per alias probationes appareat limitata de dictis iuribus, Ruin. conf. 53. num. 4. vers. non obstat, volum. 4. Brun. in conf. 1. Crabeta, dict. conf. 292. colum. 4. & Egidius Bosius, in suo tract. de Princip. nu. 253. quæ omnia corroborentur ex traditis ab Hérico à Rosontano, in suo tractatu de feudis, tit. de iudicijs, siue controuersia feudali, cap. 12. concl. 15. n. 60. 61. 62. ubi. *In baronatu cum omni iurisdictione, pascuis, pratis ac aquis in feudum dato, ea tantum venire refert, quæ possessa esse iure feudi demonstratur.*

Num. 39.

De satisfactione huiusmodi partis aduersæ replicationis, scilicet, quod ex eo quod non apparet fratribus in legitimarum compensatione aliquid præstitisse, prædicta bona consentur maioratus.

Quibus omnibus non tantum aduersari fundamento prædicto videtur satisfactum; mas considerando que en el titulo incierto no se comprehendien los bienes particulares, que no se demuestran, ó auer sido el concedente, ni la posesion dellos auer procedido por el dicho titulo, se destruye vn argumento que la parte contraria haze, scilicet, que estos bienes se presumen de mayorazgo, por el mismo caso que han sido poseydos por el Duque don Luys, y don Diego, y el Conde de Pradas su nieto, que ha sido los poseedores deste mayorazgo, de que quiere